
10 综合 2014年9月11日 星期四
编辑宋才华 | 组版李静 | 校对刘洁

中国 AA 级资质拍卖企业
安徽盘龙企业拍卖集团有限公司

司法委托拍卖公告
受法院委托，我公司定于2014年9月26日上午9时在安徽省人民法

院涉诉资产交易中心网站（竞价大厅网址：http://bd.ahsszc.cn）以“网络电
子竞价”的方式进行公开拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的：巢湖市（望城）三合行政村临湖路65号房地产及附属物
（厂房、办公用楼、食堂、宿舍、仓库等）。房产建筑总面积：27574.29㎡，
2006年建成；土地使用权面积：54118.3㎡，约81亩，工业出让，终止时
间：2056年4月4日；整体拍卖参考价：3100万元。

二、勘验地点及时间：标的所在地，自公告之日起至2014年9月25
日17:00止。

三、竞买资格条件：有意竞买者须于2014年9月25日17:00前，通
过本单位（本人）账户以电汇、转账的形式向指定账户（收款单位：安徽省
环境能源交易所有限公司；开户银行：光大银行阜南路支行；账号：
76700188000048049）汇入竞买保证金310万元，并至合肥市阜阳路17号
合肥公共资源交易中心一楼服务大厅④号财务窗口开具往来结算收
据。具体要求见合肥公共资源交易中心《巢湖市（望城）三合行政村临湖
路65号房地产及附属物司法拍卖公告》及我公司拍卖目录。

公司地址：合肥市滨湖新区福州路3588号易菲堡大厦四楼
联系人：卢经理
联系电话：13856020599 0551-62974959 63422469
公司网站：http://www.ahpanlong.com

安徽盘龙企业拍卖集团有限公司
2014年9月11日

中国拍卖行业AA级企业
安徽九华拍卖有限公司

拍卖公告
受合肥市中级人民法院委托，我公司定于2014年9月29日9:00在

安徽省人民法院涉诉资产交易中心网以“网络电子竞价”的方式公开拍
卖以下标的，现公告如下：

一、拍卖标的：
合肥市政务区西湖花苑2幢商业108室经营用房，参考价：949.077

万元。
二、标的展示时间、地点：自2014年9月11日起至2014年9月25日

17:30止，标的物所在地 。
三、注意事项：竞买人须于前述公告期限内，通过本单位（本人）账户

以电汇、转账的形式向指定账户（收款单位：安徽省环境能源交易所有限
公司；开户银行：光大银行阜南路支行；账号：76700188000048049）汇入
标的竞买保证金110万元，并至合肥市阜阳路17号合肥公共资源交易中
心一楼服务大厅④号财务窗口开具往来结算收据。

公告期限届满，按规定程序和要求确定买受人后，买受人缴纳的保
证金在扣除拍卖佣金后转为拍卖价款，其他竞买人缴纳的保证金在拍卖
会后 5日内退还（不计息）；【具体要求见合肥公共资源交易中心网：
www.hfggzy.com《合肥市政务区西湖花苑2幢商业101-105室、108室
经营用房司法拍卖公告（二次）》】。

咨询电话：0551-63352888 13956092611 戴经理
法院监督电话：0551-65352132

安徽九华拍卖有限公司
2014年 9月11日

星报讯（郑慧 记者 李皖婷） 眼睛

时而能看清楚，时而模糊重影……西非

马里人Niangadou这几年被眼睛折磨

得几近崩溃，不惜不远万里打“飞的”，

来 到 合 肥 的 医 院 寻 求 良 方 。 但 让

Niangadou和医生都头疼的是，他只会

说一点蹩脚的法语，这让前来帮忙翻译

的志愿者也“头大”。

Niangadou今年39岁，一直生活在

西非马里。2011年起，他的视力越来越模

糊，尤其是下雨天或者天黑光线暗的时候，

几乎啥都看不见，房间里的桌子凳子时不

时会让他“碰壁”，严重的话还会摔倒。

几年来，Niangadou看遍了马里的

医院，医生说如果再拖下去，很可能导致

失明，解决的办法只有做青光眼手术。

但当地没有条件展开手术，只能保守治

疗，医生每次就开几瓶眼药水给他。

舒城人王旭（化名）在马里经商多年，

是Niangadou的好朋友。前段时间，王

旭得知自己有亲戚在安医大二附院做手

术治好了青光眼，他告诉Niangadou后，

两人立刻购买了机票，打“飞的”来到合

肥，光机票钱就花了一万多。

经过检查，Niangadou患有重度青

光眼，需要尽快做手术，但他只会说蹩

脚的法语；王旭虽然会说中文，却没法

翻译给 Niangadou 听。医生想问问

Niangadou的病史、有哪些基础病等，

但三人连手势都用上了也无法顺畅沟

通，更别说医患之前的例行谈话了。

情急之下，该院眼科主任陶黎明

昨天早上发了条求助微信：“病房来了

一个西非马里的青光眼病人，只会法

语，陪同他的华人也只会一点生活法

语，希望我的朋友圈能介绍一个会法

语的，能在手术前后做个翻译。”昨天

中午11点半，在合肥一家外贸公司工

作的刘斌（化名）匆匆赶到医院，当起

了临时翻译。

“经过检查，你患有重度青光眼，需

要手术治疗。”“住院费用在2万元人民

币左右，需要住院治疗15天。”“手术在

一小时内，你要做的就是躺在手术床上

不要动。”……虽然Niangadou的法语

挺蹩脚，刘斌还是连蒙带猜，帮助医生

和Niangadou沟通成功。

“手术后，不能保证视力完全恢复，

但至少能恢复到九成。”当听到这句话

时，Niangadou竖起大拇指，连连称赞

中国医生水平高。

合肥学院
获国家级教学成果一等奖

星报讯（记者 王涛） 记者日前从省

教育厅获悉，合肥学院《突破学科定势 打

造模块化课程 重构能力导向的应用型人

才培养教学体系》项目获得2014年高等

教育国家级教学成果一等奖。该奖项国

家每四年评选一次，合肥学院所获奖项是

安徽省高等教育的重大突破。

在模块化课程改革的推进过程中，学

生是最大的受益者。近三年，合肥学院学

生获得省级以上科技竞赛奖项430余项，

试点专业获367项，占85%。本科就业率

名列全省前茅，很多毕业生已成为所在单

位的技术和管理骨干。

公安部追授
民警陈彬“二级英模”

星报讯（合公新 记者 王玮伟） 正在

对一名违法行为人调查询问时，突然晕倒

在派出所询问室内，因抢救无效死亡，年

仅47岁的民警陈彬永远离开了他热爱的

工作岗位，牺牲当天他参加处置了9起警

情。记者昨日获悉，国务委员、公安部部

长郭声琨签发命令，追授肥东县公安局经

济开发区派出所民警陈彬全国公安系统

二级英雄模范称号，并颁发奖章和证书。

陈彬18岁走进军营，成为上海警备

区司令部一名战士。先后在肥东县公安

局撮镇派出所、肥东县公安局防暴(巡逻)

警察大队等基层单位工作，2009年12月

起一直担任肥东经济开发区派出所北瑶

岗社区社区民警。2013年12月10日14

时49分，陈彬正在对一名违法行为人调

查询问时，突然晕倒在派出所的询问室

内，牺牲在工作岗位上，年仅47岁。

星报讯（记者 马冰璐）两年前，17

户购房人在墨荷名邸楼盘买房时遭遇

“一房二卖”，涉及购房款800多万元。

昨日，记者获悉，合肥市庐阳区法院经

审理判决“现任”开发商退款付息。

2012年，17户购房人先后购买了

墨荷名邸楼盘的商品房，该楼盘由安徽

荣远置业有限责任公司（以下简称荣远

公司）和合肥墨荷园园林发展有限责任

公司（以下简称墨荷园公司）共同开

发。但之后，他们陆续发现，所购买的

商品房被他人备案。

无奈之下，他们向荣远公司及政府

相关部门投诉。同年10月25日，他们和

荣远公司在大杨镇镇政府、派出所等部

门的见证下，达成和解意见，并形成《会

议纪要》。荣远公司在《会议纪要》中承

诺，17户购房户的房屋全部由荣远公司

解决，期限为一个月。同时，荣远公司还

给出3个“解决方案”：1、按十七户房主

收据上所订房号给房；2、若所订房号已

出售或其他原因，由荣远公司负责调房；

3、以上解决不了，由荣远公司按购房户

的收款收据全额退款（利息不计）。

但很快，1个月过去了，承诺并未兑

现，渐渐地，1年多时间过去了，17户购

房人始终没等到承诺兑现。今年5月，

17户购房人将荣远公司告上法庭。

据了解，案件先后在庐阳区法院开

庭审理，目前，法院已作出判决，17户购

房人已陆续拿到判决书。法院经审理

认为，墨荷园公司将墨荷名邸小区项目

工程全部转让给荣远公司，荣远公司应

当承继附着于该项目工程的权利义

务。且17户购房人又与荣远公司签订

了《会议纪要》，该《会议纪要》系双方的

真实意思表示，合法有效，对双方均具

有法律约束力，最终依法判决荣远公司

全额退款并支付利息。

17户购房人遭“一房二卖”两年未解决
开发商被判全额退款并支付利息

星报讯（赵黎 记者 马冰璐） 为

了降低公司实际经营的购物广场的电

费，合肥一家公司的副董事长竟伙同

他人通过修改电能表的方法偷电，在

半年时间里，窃电总价值为 61万多

元。昨日，记者获悉，这起盗窃案被移

送合肥市瑶海区检察院审查起诉。

据指控，吴某，男，50岁，曾因挪用

公款罪获刑12年，去年，他和他人合伙

成立了安徽某商贸公司，任副董事长主

持工作。去年11月初，为了降低公司实

际经营的某购物广场的电费，他与曾做

过水电工的吴某某商定通过修改电能

表的方法偷电，所得好处费平分。

此后，他们伙同丁某、黄某对总电

能表进行了线路修改，让总电能表测

量电量降下来50%左右。去年11月

17日0时许，吴某给了吴某某8万元

好处费，吴某某给了2万元给丁某，丁

某给了1万元给黄某。

此后，因吴某答应吴某某每月给

他3万元好处费，遂在今年3月中旬

和5月中旬，通过公司司机分别送给

他6万元好处费。今年5月21日，供

电部门工作人员到该购物广场对电表

做例行检测时发现总表出现负误差，

随后，经检测发现该表出现误差达

48%之多，当即报警。据了解，经认

定，从去年11月至今年5月，窃电总

价值为61万多元。

代收巨额货款后逃匿
物流公司老板获刑12年

星报讯（杨联文 记者 马冰璐） 合肥

一物流公司老板在帮50位商户代收131

万余元货款后玩起了“失踪”。昨日，记者

获悉，合肥市瑶海区法院以合同诈骗罪判

处其有期徒刑12年，并处罚金100万元。

2003年4月，吴某注册成立了合肥市

瑶海区神州货物配载部，为客户托运货

物、代收货款。

去年1月底，吴某将安徽大市场50位

商户托运的货物运输到安庆光彩大市场

交付收货人，并按约定代收了货款共计

131万余元。但他并未将货款交给商户

们，而是非法占为己有。

去年2月6日，吴某关闭了货运部并

换了手机号，与商户们断绝联系，玩起了

“失踪”。之后，50位商户向公安机关报

案，去年7月21日，吴某被抓获归案。

西非老外打“飞的”来合肥治眼疾
只会简单法语，沟通困难；主治医生发微信找来志愿者翻译

你 见 过 这 样 的 石 林

吗？在安徽地质博物馆院

内耸立着上百棵形态色彩

各异的木化石，高的达五六

米，最粗的直径达3米。木

化石的前身为生长在亿年

前原始森林里的松、柏、杉、

银杏等树。 记者 倪路/图

副董事长伙同他人改电表
半年涉嫌窃电总价值61万

木化石


